
Ķekavas novada pašvaldības Iepirkumu komisija, saskaņā ar Publisko iepirkumu 

likuma 63.panta pirmās daļas 3.punktu, nepublicējot paziņojumu par plānoto līgumu 

Iepirkumu uzraudzības biroja mājaslapā internetā, veic iepirkuma procedūru 

„Sadzīves atkritumu apsaimniekošana Ķekavas pagasta administratīvajā teritorijā, 

Ķekavas novadā, laika periodā no 2014.gada 3.aprīļa līdz iepirkuma procedūras 

„Sadzīves atkritumu apsaimniekošana Ķekavas novadā” rezultātu paziņošanai un 

iepirkuma līguma noslēgšanai, bet ne ilgāk kā līdz 2014.gada 31.decembrim 

ieskaitot”, iepirkuma identifikācijas numurs ĶND/2014/8, turpmāk tekstā – 

Iepirkuma procedūra. 

Publisko iepirkumu likuma 63.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka „Publiskiem 

būvdarbu, piegādes un pakalpojumu līgumiem pasūtītājs var piemērot sarunu 

procedūru, iepriekš nepublicējot paziņojumu par līgumu, ja pasūtītājam neparedzamu 

ārkārtas apstākļu rezultātā objektīvi radusies situācija, kurā steidzamības dēļ nav 

iespējams piemērot atklātu konkursu, slēgtu konkursu vai sarunu procedūru, iepriekš 

publicējot paziņojumu par līgumu. Minētie apstākļi, kas pamato ārkārtas situāciju, 

nedrīkst būt atkarīgi no pasūtītāja darbības”.  

Iepirkuma procedūra atbilst Publisko iepirkumu likuma 63.panta pirmās daļas 

3.punktā noteiktajam sarunu procedūras piemērošanas pamatojumam, turpmāk minēto 

iemeslu dēļ:  

1. Ķekavas pagasta pašvaldība (aktuālais nosaukums Ķekavas novada 

pašvaldība) un SIA „Nelsens” (aktuālais nosaukums SIA „Vides pakalpojumu 

grupa”), reģistrācijas numurs 40003244831, 2009.gada 3.aprīlī, pamatojoties 

uz atklāta konkursa „Sadzīves atkritumu apsaimniekošana Ķekavas pagastā”, 

identifikācijas numurs ĶPP 2008/79-28, rezultātiem, ir noslēgušas līgumu 

Nr.58/2009 par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ķekavas pagasta 

administratīvajā teritorijā, turpmāk tekstā - Līgums. Līguma termiņš ir 5 

(pieci) gadi no Līguma noslēgšanas brīža, t.i., līdz 2014.gada 2.aprīlim. 

2. Ķekavas novada Dome 2011.gada 11.augustā ir apstiprinājusi saistošos 

noteikumus Nr.13/2011 „Ķekavas novada sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas noteikumi”, kuru Pārejas noteikumu 2.punkts nosaka, ka no 

2015.gada 1.janvāra Ķekavas novada pašvaldības teritorijā ir viena atkritumu 

apsaimniekošanas zona, kurā ir apvienotas Baložu pilsētas, Ķekavas pagasta 

un Daugmales pagasta administratīvās teritorijas. 

3. Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.panta septītā daļa nosaka, ka 

pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs līgumu par sadzīves atkritumu 

savākšanu un pārvadāšanu slēdz uz laiku, kas nav īsāks par trim gadiem un 

nav ilgāks par pieciem gadiem, kā rezultātā, rīkojot publisko iepirkuma 

procedūru par sadzīves atkritumu savākšanu un pārvadāšanu Ķekavas pagastā, 

Ķekavas novadā, termiņā no 2014.gada 3.aprīļa līdz 2014.gada 31.decembrim 

ieskaitot, piemērojot Publisko iepirkumu likuma 8.panta pirmās daļas 1. un 

2.punktā noteiktās procedūras, nav objektīvi iespējams ievērot Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 18.panta septīto daļu un Ķekavas novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.13/2011 „Ķekavas novada sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas noteikumi”, Pārejas noteikumu 2.punktu. 

4. Ķekavas novada pašvaldība ir uzsākusi izstrādāt iepirkuma procedūras 

dokumentus par atkritumu apsaimniekošanu Ķekavas novadā no 2015.gada 

1.janvāra, ievērtējot tajos Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.panta 



septītajā daļā noteikto un saistošo noteikumu Nr.13/2011 „Ķekavas novada 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi”, Pārejas noteikumu 2.punktā 

noteikto. 

5. SIA „Vides pakalpojumu grupa” ir izteikusi piekrišanu Ķekavas novada 

pašvaldībai nepieciešamības gadījumā noslēgt jaunu līgumu par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu Ķekavas pagasta administratīvajā teritorijā, 

Ķekavas novadā, ar līguma izpildes termiņu no 2014.gada 3.aprīļa līdz 

2014.gada 31.decembrim ieskaitot, saglabājot Līguma nosacījumus, kā arī 

nepārsniedzot Līgumā noteikto atkritumu apsaimniekošanas tarifu, kas šobrīd, 

ņemot vērā Ķekavas novada Domes 2011.gada 24.novembra lēmumu 1.§ 2. 

„Par atkritumu apsaimniekošanas maksu no 01.01.2012. Ķekavas pagasta 

administratīvajā teritorijā”, protokols Nr.25, ir noteikta LVL 4,14 vai EUR 

5.89 par 1m3, bez PVN 21%. 

6. Saskaņā ar Iepirkumu uzraudzības biroja 2014.gada 8.janvāra vadlīnijām 

„Vadlīnijas sarunu procedūru piemērošanai atbilstoši Publisko iepirkumu 

likuma 62. un 63.pantam” Ķekavas novada pašvaldība Iepirkuma procedūrai 

var piemērot Publisko iepirkumu likuma 63.panta pirmās daļas 3.punktā 

noteikto sarunu procedūru uz tādu termiņu, kas atbilst minimālajam termiņam, 

kurā var tikt organizēta jauna iepirkuma procedūra par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Ķekavas novadā, kas dotajā gadījumā ir no 2014.gada 

3.aprīļa līdz iepirkuma procedūras „Sadzīves atkritumu apsaimniekošana 

Ķekavas novadā” rezultātu paziņošanai un iepirkuma līguma noslēgšanai, bet 

ne ilgāk kā līdz 2014.gada 31.decembrim ieskaitot. 

7. Uzaicinājumu iesniegt piedāvājumu Iepirkumu procedūrai ir iespējams nosūtīt 

tikai aktuālajam atkritumu apsaimniekotājam SIA „Vides pakalpojumu 

grupa”, jo līguma termiņš (no 2014.gada 3.aprīļa līdz iepirkuma procedūras 

„Sadzīves atkritumu apsaimniekošana Ķekavas novadā” rezultātu paziņošanai 

un iepirkuma līguma noslēgšanai, bet ne ilgāk kā līdz 2014.gada 

31.decembrim ieskaitot) ir nesamērīgi īss cita apsaimniekotāja piesaistei. 


